
inl.ITL FE-RO.REGISTRO DETERMINE.R.0000398.19-12-2022

Ispettorato Territoriale del lavoro di Ferrara-Rovigo
Sede di FE R RA RA

Detn398_2022

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante "Disposizioni per la razionalizzazione e la
semplificazione dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10
dicembre 2014, n. 183" con il quale è stata istituita l'Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;

VISTO il DPR del 26 maggio2016, n. 109con il quale è stato approvato lo Statuto dell'Ispettorato nazionale del lavoro;

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l'organizzazione
delle risorse umane estrumentali per il funzionamento dell'Ispettorato nazionale del lavoro;

VISTO il DPCM del 25 marzo2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016al n.1579, recante la disciplina
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell'attività negoziale dell'Agenzia;

VISTA il D.D. n. 0000497 del 03 Agosto 2020 con il quale viene conferito l'incarico di titolarità dell'Ispettorato
Territoriale del Lavoro di Ferrara - Rovigo, al Dott. VERNAGLIONE Fabio;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la nota n. 7787 del 07.11.2022 dell' I.N.L. -DcFinanziaria - che ha autorizzato la spesa relativa alla
predisposizione della suddetta documentazione a seguito della "BREVE NOTA/RELAZIONE" in merito agli
adempimenti urgenti di valutazione dei rischi necessari ai sensi della normativa vigente, rilasciata dal responsabile del
Servizio Prevenzione e Protezione al Dott. lng Stefano BERGAGNIN- sul conto U.1.03.02.18.001- "Spese per
accertamentisanitari resinecessaridal/1attività lavorativa;

VISTA la Determina n. 134 del 05.05.2021 relativa al Rinnovo dell' incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e
Protezione al Dott. lng. Stefano BERGAGNIN- C.F. n. BRGSFN61C24E970L- presso l'ITL FE-RO per Entrambi le sedi:
FERRARA di Via G. Garibaldi n. 147/ 15141121 e ROVIGOVia G.D. Piva n. 25/27-45100- CIG. Z1231A3E9E-per il periodo
dal 04.07.2021 al 31.12.2023-Determina a contrarre. IMPEGNO PLURIENNALE;

VISTO il Contratto per l'affidamento della funzione di Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione
(RSPP), per l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e l'espletamento delle attività correlate ai
sensi del D.Lgs. n. 81/08 e ss.mm.ii. per il periodo dal 04.07.2021 al 31.12.2023;

VISTA la Determina n. 322 del 08.11.2022 relativa alla REDAZIONE DI ALCUNI DOCUMENTI URGENTI DI
VALUTAZIONE DEI RISCHI NECESSARI Al SENSI DELLA NORMATIVA VIGENTE" -RIFERITI RISPETTIVAMENTE
AD ENTRAMBE LE SEDI: FERRARA - Via G. Garibaldi n.147/ 15141121 e ROVIGO- ROVIGO Via G.D. Piva n. 25/27-
45100- CIG. n. 288387AD00-;

ISPEITORATO TERRITORIALEDEL LAVORO DI FERRARA-ROVIGO
Via Garibaldi n.147/151-Ferrara Te/. 0532/410708-fax 0532/410774



Ispettorato Territorio/e del Lavoro di Ferrara -Rovigo Sede di FERRA RA

VISTO l'urgenza di procedere a quanto presentato, questo ufficio ha interpellato la Società Pass srl -
Sicurezza ambiente servizi-, con sede in Via Cairoli n. 22-44121 FERRARA-CF. n. 01756130389-, la quale è
coadiuvata dal lng. Stefano Bergagnin nato a Marostica (VI) il 24.03.1961- C.F BRGSFN61C24E970L, in qualità
di Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) e Direttore Tecnico della suddetta
Società, a predisporre la necessaria documentazione per un importo complessivo pari ad € 9.760,00= (iva
compresa) così ripartita:
• DVR generale- Piano di emergenza antincendio- Valutazione del rischio incendio
Sede di FERRARA € 5.368,00=(iva compresa)
• DVR stress lavoro correlato per il personale di entrambe le sedi € 1.098,00=(iva compresa)
• Piano di emergenza antincendio- Valutazione del rischio incendio
Sede di ROVIGO;

€ 3.294,00=(iva compresa)

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC);

VISTO il Decreto di IMPEGNODEFINITIVO n. 61 del 08.11.2022 pari ad€ 9.760,00=così ripartito:
• Clausola n. 1 pari ad € 5.368,00=(iva compresa) per DVR generale- Piano di emergenza
antincendio- Valutazione del rischio incendio Sede di FERRARA
• Clausola n. 2 pari ad € 1.098,00=(iva compresa) per DVR stress lavoro correlato per il personale di entrambe le sedi

• Clausola n. 3 pari ad € 3.294,00=(iva compresa) per Piano di emergenza antincendio- Valutazione del rischio Sede di
ROVIGO-;

VISTA la fattura n. 29/8 del 12.12.2022 della Società PASS Sri con sede a Ferrara-Via Cairoli n. 22- 44121-
C.F./P.IVA n. 01756130389- relativa alla Redazione DVR generale- Piano di emergenza antincendio
Valutazione del rischio incendio - Sede di FERRARA-; per un importo complessivo, pari ad
€ 5.368,00= (Sì SPLIT PAYMENT) -CIG. Z88387ADOO;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, si autorizza il pagamento sul conto U.1.03.02.18.001- "Spese per
accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa." - del Bilancio 4.400,00=, a favore
della Società PASS Sri con sede a Ferrara-Via Cairoli n. 22- 44121- C.F./P.IVA n. 01756130389- da accreditare
sul conto corrente bancario dedicato:

Ferrara lì, 19.12.2022

~,b;1, del Procedimento: 1,p del Lavoro

IL DIRETTORE
Dott. Fabio VERNAGLIONE

Firmato digitalmente da: Fabio Vernaglione
Organizzazione: ISPETTORATO
NAZIONALE DEL LAVORO
Data: 20/12/2022 16:53:09

Laura FABBRI- VOIP- 636208

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI FERRARA-ROVIGO
Via Garibaldi n.147/151-Ferrara Te/. 0532/410708-fax 0532/410774


